

Sławno, dn. 30.01.2017 r.

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy zamówienia publicznego pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami), Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W dniu 30.01.2017 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści SIWZ:

Pytanie nr 1: W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego prosimy o prowadzenie w zakresie AC/KR wyłączenia z odpowiedzialności Ubezpieczyciela szkód powstałych przy składaniu/rozkładaniu oraz w stanie rozłożonym zabudowy przyczepy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2: Prosimy o przesłanie specyfikacji i kopii dowodu rejestracyjnego przyczepy mobilnej wymienionej w Tabeli nr 6 do SIWZ oraz wskazanie jakie elementy wchodzi w skład jej nadbudowy.

Odpowiedź: Zamawiający dołącza do niniejszego pisma odpowiednie dokumenty.

Pytanie nr 3: Czy zamawiający przewiduje możliwość ubezpieczenia w ramach ryzyka Autocasco wyłącznie samej przyczepy mobilnej wymienionej w Tabeli nr 6 do SIWZ, bez uwzględniania w sumie ubezpieczenia pojazdu nadbudowy estradowej ?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

Pytanie nr 4: Zgodnie z zapisami SIWZ: *Ochrona ubezpieczeniowa w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych obejmuje również szkody w mieniu zabytkowym, zbiorach i eksponatach muzealnych, namiotach i znajdującym się w nich mieniu, o ile znajdują się w wykazie lub wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia.* – po analizie załączonego wykazu, wykaz nie wykazuje przedmiotowego mienia w związku z tym czy mamy rozumieć, że takie mienie nie jest zgłoszone do ubezpieczenia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zabytkowe są następujące budynki:
- siedziba Urzędu Miejskiego w Sławnie (ul. M. Curie-Skłodowskiej 9)
- Sławieński Dom Kultury

Pytanie nr 5: Zgodnie z zapisami SIWZ: *Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w mieniu znajdującym się na wolnym powietrzu.* – prosimy o wyjaśnienie jakie mienie znajduje się na wolnym powietrzu, jaki rodzaj, suma ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż są to m.in. rzeźby, ławki, znaki, witacze itp. – sumy ubezpieczenia zgodnie z SIWZ (np. pozycje w systemie na pierwsze ryzyko).

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający we wszystkich lokalizacjach posiada aktualne protokoły przeglądów instalacji elektrycznej, odgromowej oraz instalacji hydrantowej zgodnych z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada aktualne protokoły przeglądów zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 7: Czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż obiekty budowlane, związane z nimi instalacje oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa.

Pytanie nr 8: Czy wszystkie budynki i budowle posiadają aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny – nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż eksploatuje mienie zgodnie z przepisami prawa.

Pytanie nr 9: Prosimy o informację czy budynki starsze niż 50 lat mają przeprowadzone remonty? Jeżeli nie, proszę o informacje, które z nich takich remontów nie posiadają ?

Odpowiedź: zamawiający informuje, że w budynkach starszych niż 50 lat przeprowadzane były remonty.

Pytanie nr 10: Prosimy o informację w których lokalizacjach aktualnie zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997 r. włącznie, miały miejsce szkody powodziowe rozumiana jako zalanie ubezpieczonego mienia wskutek podniesienia się poziomu wód w zbiornikach stojących i płynących, sztormu i podniesienia się poziomu wód morskich, tworzenia się zatorów lodowych, przerwania tam, zabezpieczeń przeciwpowodziowych, także wskutek nadmiernych opadów atmosferycznych lub w wyniku topnienia mas lodu i śniegu na tych zboczach lub stokach, spływu wody po zboczach lub stokach górskich oraz wystąpienie wody z systemów kanalizacyjnych będące następstwem wymienionych zjawisk.

Prosimy również o podanie wartości wypłaconych odszkodowań z ryzyka powodzi również od 1997 r. włącznie oraz informacje jakie działania prewencyjne, zabezpieczające lub dostosowawcze zostały podjęte po zaistniałych szkodach powodziowych, w tym podjęte rozwiązania techniczne lub organizacyjne w celu minimalizacji ryzyka powstania strat finansowych w takim wymiarze.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie było nigdy takich szkód.

Pytanie nr 11: Prosimy o informację czy w którejkolwiek z lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia przez Zamawiającego, prowadzona jest działalność: wysypiska śmieci, sortowni czy też spalarni śmieci. Jeżeli tak, prosimy o informacje które to lokalizacji i w jakie mienie związane z ww. działalnością zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż taką działalnością zajmuje się MPGKiM Sp. z o.o. w Sławnie. Działalność spółki miejskiej nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

Pytanie nr 12: Czy Zamawiający może podać informację odnośnie instalacji solarnych m.in:

- jaka jest wartość wszystkich instalacji solarnych.
- w jakich lokalizacjach i gdzie są zamontowane (dach inne miejsca usytuowania...)
- maksymalną wartość zespołu kolektorów słonecznych na jednym budynku/w granicach jednej posesji/adresu lokalizacji

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie posiada instalacji solarnych, jednakże nie wyklucza ich montażu w przyszłości.

Pytanie nr 13: Czy Zamawiający może podać informację odnośnie szkód na instalacjach solarnych za okres 3-ch ostatnich lat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie było takich szkód.

Pytanie nr 14: Czy Zamawiający może wyłączyć z zakresu ochrony w stosunku do instalacji solarnych szkód spowodowanych przez grad, huragan, dewastację lub w przypadku braku zgody wprowadzić limit odpowiedzialności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ochrony w stosunku do instalacji solarnych szkód spowodowanych przez grad, huragan, dewastację. Jednocześnie Zamawiający wprowadza limit na powyższe przypadki w kwocie 500 000,00 zł.

Pytanie nr 15: Prosimy o informację czy na obszarze gminy występują lub występowały w latach 2004-2014 zjawiska osuwiskowe. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu lokalizacji, czy podlega ubezpieczeniu w ubezpieczeniu mienia wraz z rodzajem i wartością mienia, z wyłączeniem odpowiedzialności wykonawcy za wszelkie szkody na których powstanie lub rozmiar miał wpływ fakt występowania obecnie lub w przeszłości w/w zjawisk.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie było takich przypadków.

Pytanie nr 16: Czy tereny na których znajduje się ubezpieczane mienie podlegały inwentaryzacji lub innym pracom badawczym w przedmiocie ewentualnego zagrożenia osuwaniem się mas ziemnych? Jeżeli tak, jaki wynik uzyskano (czy - i gdzie konkretnie - takie zagrożenie występuje)? Jeśli nie, to czy w dokumentach z dziedziny planowania przestrzennego na poziomie lokalnym (studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy, miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego) tereny na których znajduje się takie mienie zostały zakwalifikowane jako obszar (obszary) osuwania się mas ziemnych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie było takich przypadków.

Pytanie nr 17: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5 000,00 zł lub inna propozycja Zamawiającego dla Klauzuli aktów terroryzmu.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza w klauzuli aktów terroryzmu franszyzę redukcyjną w wysokości 2 000 zł.

Pytanie nr 18: W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o określenie jakie pojazdy zostały zgłoszone do ubezpieczenia; jaki rodzaj?; czy są to wózki widłowe? Ilość sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż rozszerzenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone wskutek posiadania lub użytkowania pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej p.p.m. dotyczy, np. kosiarek.

Pytanie nr 19: Prosimy o potwierdzenie, iż w pozycji *...Prowadzona działalność to również świadczenie drobnych usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych ...*- rozszerzenie zakresu nie dotyczy odpowiedzialności z tytułu obowiązkowych ubezpieczeń zdrowotnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20: Prosimy o przekazanie szczegółowego wykazu dróg stanowiących wykazaną w SIWZ długość dróg 35,7 km i 28 km.

Odpowiedź: Zamawiający dołącza do niniejszego pisma mapę z drogami.

Pytanie nr 21: W zakresie odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej wykazane limit na poszczególne rozszerzenia stanowią limity w ramach sumy gwarancyjnej w wysokości wykazanej w SIWZ tj. 500 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wyjątek stanowi tu ubezpieczenie OC zarządcy dróg publicznych, w przypadku którego ma zastosowanie odrębna suma gwarancyjna.

Pytanie nr 22: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 23: Prosimy o potwierdzenie iż podana przez Zamawiającego aktualna szkodowość oznacza brak:

- jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego,
- braku jakichkolwiek innych okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.
- jeśli jest inaczej prosimy o podanie bliższych informacji o roszczeniach / okolicznościach, o których mowa powyżej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej zgłoszona jest jedna szkoda – dewastacja części ogrodzenia (kwota roszczenia 200 zł). Poza tym Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 24: Z uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 09.02.2017 r., w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania się z treścią wyjaśnień oraz dostarczenia oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

Z poważaniem

BURMISTRZ

dr inż. Krzysztof Marek Frankenstein